[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 28» декабря  2021 г.

                          № 180
О внесении изменений в Постановление от 03.02.2012г. № 9 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно – телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. № 993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,   руководствуясь Уставом Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Изложить  Реестр муниципальных услуг (функций) Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  в новой редакции (приложение №1).
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте  Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава муниципального образования
 Гнездовского сельского поселения

 Смоленского района Смоленской области:

            Е.С.Соловьева
Приложение

К постановлению Администрации

Гнездовского сельского поселения Смоленского

Района Смоленской области №180 от 28.12. 2021г.

РЕЕСТР

муниципальных услуг и функций, предоставляемых Гнездовским сельским поселением Смоленского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	Категория
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	Примечание

	1.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов муниципального  образования Гнездовского  сельского поселения  Смоленского района Смоленской области
	Муниципальный контроль

(административный регламент)
	п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Постановление №140 от 30.12.2013
Решение совета депутатов №18 от 08.12.2021г.

	2.
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства

Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле в муниципальном образовании  Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Муниципальный контроль

(административный регламент)
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Постановление  № 635 от  29.12.2016г.;
Пост. №87 от 22.06.2018г.(о внесении изменений);

Пост. № 22 от 05.02.2019г. (внес.изм.);

Пост. № 30 от 28.02.2020г. (внес. изм.)

Решение Совета депутатов  №17 от 08.12.2021г.

	Об утверждении Положения о муниципальном контроле  в сфере благоустройства на территории муниципального образования Гнездовского  сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области

	Муниципальный контроль

	Решение Совета депутатов  №19 от 08.12.2021г.

	3.
	Постановка на учет малоимущих  граждан  в  качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»

	Постановление № 139 от 30.12.2013,

Пост. №106 от 30.06.2016г. (внес. изм.)

	4.
	Предоставление малоимущим гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации
	Пост. №11 от 20.01.2014г.,

 пост. № 107 от 30.06.2016г.

	5.
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6.
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Пост. №15 от 06.02.2012г.
Пост. № 95 от 30.06.2016г.(внес.изм.)

	7.
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	8.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	9.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	10.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	11.
	Предоставление  информации  об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. №138 от 30.12.2013г.,
Пост. № 105 от 30.06.2016г.

	12.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	13.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Пост. №14 от 06.02.2012г.,

Пост. № 94 от 30.06.2016г.(внес. изм.)

	14.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(положение)
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации
	Пост.№ 62 от 30.04.2021г.

	15.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и  копий архивных документов

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.17 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ

«Об архивном деле в Российской Федерации»

	16.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)
	п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Пост. № 16 от 06.02.2012г. ,

Пост. № 96 от 30.06.2016г.(внес.изм.)

	17.
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Пост. № 81 от 03.06.2016г.,

 пост. № 139 от 25.10.2021г.(внес. изм.)

	18.
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	ч. 3 ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации

	19.
	Поддержка традиционного художественного творчества на территории  Гнездовского сельского поселения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)
	п.12 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Пост. № 21 от 06.02.2012г. ,

пост. № 100 от 30.06.2016г.

	20.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)
	п.13 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

	Пост.№25 от 06.02.2012г.,

пост № 104 от 30.06.2016г.

	21.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Пост. № 17 от 06.02.2012г. ,

пост. № 97 от 30.06.2016г.

	22.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Пост. №19 от 06.02.2012г.

	23.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе на территории Гнездовского сельского поселения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
(административный регламент)

	Пост. № 22 от 06.02.2012г.,

Пост. №101 от 30.06.2016

	24.
	Организация проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Гнездовского сельского поселения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. №23 от 06.02.2016г.

	25.
	Организация  осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Гнездовского сельского  поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии  постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности , объектов гражданской  обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны, создание   и содержание в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских  и иных средств
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост.№ 24 от 06.02.2012г.
Пост. №103 от 30.06.2016г.(внес. изм.)

	26.
	Назначение,  выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 22 от 01.04.2015,

пост. № 108 от 30.06.2016,
пост. № 78 от 20.05.2019

	27.
	Оформление постановлений об уточнении вида разрешенного использования земельных участков и об уточнении категории земель Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 29 от 19.05.2015г.,

 пост. № 109 от 30.06.2016г. (внес. изм.)

	28.
	Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Гнездовского сельского поселения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 134 от 30.12.2015г.

	29.
	Согласование схем расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. №135 от 30.12.2015г.

	30.
	Предоставление земельных  участков, находящихся а муниципальной собственности и земельных участков, гос. собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. №136 от 30.12.2015г.

	31.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 137 от 30.12.2015г.

	32.
	Выдача   разрешения на перемещение отходов строительства,  сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 138 от 30.12.2015г.

	33.
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части застроенной территории
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 139 от 30.12.2015г.

	34.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 178 от 10.11.2017г. ,

пост. № 49 от 01.04.2021г. (внес. изм.)

	35.
	 Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 213 от 27.12.2017г.

	36.
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ

(административный регламент)

	Пост. № 151 от 28.10.2020

PAGE